

DEPENDENCIA: ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
SECCIÓN: DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA
FOLIO: 220458724000230
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN

SAN JUAN DEL RÍO, QRO., A 15 DE NOVIEMBRE DE 2024.

C. YULEYDI JUÁREZ RUIZ

PRESENTE.

El que suscribe, **LIC. JUAN MANUEL LÓPEZ GUILLERMOPRIETO**, en mi carácter de Director de la unidad de acceso a la información, del Municipio de San Juan del Río, Qro., **en un ejercicio de gobierno transparente y con la visión de un gobierno de legado de bien común**, por este medio le envió un cordial saludo, asimismo me dirijo a usted, con la finalidad de hacer de su conocimiento que la solicitud de acceso a la información pública número **220458724000230** es atendida por esta Unidad de información y se ha cargado la respuesta mediante la plataforma PNT.

En el mismo sentido hago de conocimiento la respuesta a su solicitud de información:

“quiero conocer cuál es el presupuesto destinado a las obras públicas del municipio de San Juan del Río” (SIC)

De acuerdo al oficio **SF/CT/DE/328/2024** procedente de la secretaría de finanzas municipales en el cual informan mediante un hipervínculo que dirige al documento donde se describen los presupuestos destinados para el ejercicio fiscal en curso en el cual se señala el monto solicitado (https://www.uig.sanjuandelrio.gob.mx/docs/INF_FISCAL/LEY_DE_INGRESOS_Y_PRESUPUESTO_DE_EGRESOS/2024/PRESUPUESTO%20DE%20EGRESOS%20DEL%20MUNICIPIO%20SJR%202024%20SOMBRA%20DE%20ARTEAGA.pdf) relacionado al documento denominado **PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024** publicado en la página de transparencia en el apartado de información fiscal y del cual se desprende que el monto por concepto de obra pública 2024; no obstante, es de informarse que el presupuesto inicial se modificó de la siguiente forma:

1. Inicialmente el 12 de enero de 2024 se publica en la sombra de Arteaga el presupuesto 2024 en obra pública en bienes de dominio público, en la página 968 del diario oficial de La Sombra de Arteaga en cual se contempló la cantidad de \$150,000,000.00 (ciento cincuenta millones de pesos 00/100 m.n).
2. El 31 de enero y el 19 de abril del mismo año se aprueban incrementos al monto señalado, dando como resultado el monto final por la cantidad de **\$157,327,729.96 (ciento cincuenta y siete millones, trescientos veintisiete mil setecientos veintinueve pesos con noventa y seis centavos 96/100 m.n)**

En virtud de lo anterior y en apego a las facultades consagradas en los artículos del 45 al 50 de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO, ASÍ COMO DEL MANUAL GENERAL DE ORGANIZACIÓN DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RÍO QRO., SE DA POR CONTESTADA EN SU TOTALIDAD LA SOLICITUD PLANTEADA MEDIANTE LA PNT.

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.

ATENTAMENTE.



SJR
ADELANTE
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

LIC. JUAN MANUEL LÓPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RÍO, QRO.

SAN JUAN DEL RÍO, QRO., A 11 DE NOVIEMBRE DE 2024.

LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO
P R E S E N T E.

En atención a su oficio OIC/DT/0271/2024, solicitud 220458724000230, le comento:

El presupuesto de egresos del Municipio de San Juan del Río Querétaro para el ejercicio fiscal 2024 fue asignado por Dependencias, mismo que se encuentra publicado en la página de internet, en la siguiente liga:

https://www.uig.sanjuandelrio.gob.mx/docs/INF_FISCAL/LEY_DE_INGRESOS_Y_PRESUPUESTO_DE_EGRESOS/2024/PRESUPUESTO%20DE%20EGRESOS%20DEL%20MUNICIPIO%20SJR%202024%20SOMBRA%20DE%20ARTEAGA.pdf,

en relación a su pregunta en el texto del Presupuesto autorizado para el ejercicio 2024 se incluye la Secretaría de Obras Públicas.

Sin más por momento, le envió un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E.

L.I. EUNICE VAZQUEZ BAÑUELOS
DIRECTORA DE EGRESOS

12/11/2024 11:56 hrs
ÓRGANO INTERNO
DE CONTROL

Ccp. C.P. Fernando Damián Ocegüera, Secretario de Finanzas
Lic. Felipe Ramírez Moreno, Coordinador Técnico Secretaría de Finanzas



SAN JUAN DEL RÍO
2024 - 2027